ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 г. № 97__________
Москва

Го присвоении звания «Профессор РАН»
(представление Отделения химии и наук
о материалах)

В соответствии с постановлениями президиума РАН от 29 сентября 2015 г.

№ 204 «Об учреждении звания «Профессор РАН» и утверждении Положения

о звании «Профессор РАН», от 7 декабря 2021 г. № 185 «О присвоении

звания «Профессор РАН» в 2022 году» и постановлением общего собрания

Отделения химии и наук о материалах РАН от 30 марта 2022 г. № 1

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Профессор РАН» следующим лицам:

Адонину
Сергею Александровичу

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт неорганической химии
им. А.В. Николаева Сибирского отделения
Российской академии наук

Альмяшевой
Оксане Владимировне

- доктор химических наук, федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования Санкт-Петербургский
государственный электротехнический
университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова
(Ленина)

Брылеву - доктор химических наук, федеральное
Константину Александровичу государственное бюджетное учреждение

науки Институт неорганической химии
им. А.В. Николаева Сибирского отделения
Российской академии наук

2

Вербицкому
Егору Владимировичу

Виннику
Денису Александровичу

Волкову
Алексею Владимировичу

Г неденкову
Андрею Сергеевичу

Козловой
Екатерине Александровне

Мартынову
Александру Германовичу

Чернышеву
Виктору Михайловичу

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт органического синтеза
им. И.Я. Постовского Уральского
отделения Российской академии наук

- доктор химических наук, федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Уральский
государственный университет
(национальный исследовательский
университет)»

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Ордена Трудового Красного Знамени
Институт нефтехимического синтеза
им. А.В. Топчиева Российской академии
наук

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт химии Дальневосточного
отделения Российской академии наук

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки «Федеральный исследовательский
центр «Институт катализа
им. Г.К. Борескова Сибирского отделения
Российской академии наук»

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт физической химии и
электрохимии им. А.Н. Фрумкина
Российской академии наук

- доктор химических наук, федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Южно-Российский
государственный политехнический
университет (НПИ) имени М.И. Платова»

Президент РА
академик РАШ/AM. Сергжр

Ж/7 СЕКРЕТАРИАТ^
И|1! ПРОТОКОЛЬНЫЙ

И.о. главногцтено₽®^кр^^
президиума РАН^
член-корреспон, Д.В. Бисикало